ООО «КБ «ЦБС»

ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг

г. Тула           ___________________________

Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское бюро «Центр беспилотных систем», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии №Л035-01247-71/01479466, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице

Генерального директора Звонарева Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и

……………………………………………………………….., именуем в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые

Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги в рамках программы

«……………………….», в объеме ……… часов, (далее – Образовательная программа), а Заказчик соглашается на освоение

Образовательной программы и обязуется оплатить обучение по указанной программе и пройти её лично.

1.2. Форма обучения: Очная

1.3. Срок освоения Образовательной программы на момент подписания настоящего Договора составляет ……… недели,

начиная с ……………………. года.

1.4. Зачисление на обучение производится на основании Заявления Заказчика о зачислении на обучение по Образовательной

программе (далее – Заявление на обучение), форма которого утверждена Исполнителем.

Место обучения (место оказания образовательных услуг): г. Тула, ул. Кирова, д. 135/1, Одоевское шоссе, 69В

1.5. После успешного освоения Образовательной программы Заказчик получает документ об обучении установленного

образца в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее – Закон № 273-ФЗ), а именно: ………………………………………………

В случае непрохождения Заказчиком в течение установленного срока Образовательной программы целиком  Заказчику по

его требованию выдается Справка об обучении по форме, утвержденной Исполнителем.

1.6. В соответствии с пунктом 16 статьи 76 Закона № 273-ФЗ при освоении Образовательной программы параллельно с

получением среднего профессионального или высшего образования документ об обучении, поименованный в п. 1.5 Договора,

выдаётся Заказчику после предъявления им Исполнителю соответствующего документа об оконченном среднем

профессиональном или высшем образовании.

1.7. Заказчик подтверждает, что до заключения Договора получил достаточную информацию об Исполнителе и об

оказываемых платных образовательных услугах, что обеспечило возможность правильного выбора Образовательной

программы.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Полная стоимость образовательных услуг по Договору составляет – ……………………………. рублей, включая НДС.

Стоимость услуг включает в себя расходы, связанные с их оказанием: организацию учебного процесса и оформление документа о

прохождении обучения.

2.2. Оплата производится наличными денежными средствами или банковской картой, либо безналичным перечислением денежных

средств банковским переводом, но в любом случае не позднее ………………. года. По согласованию Сторон допускается оплата

указанными способами непосредственно Исполнителю.

3. ПОРЯДОК ОБУЧЕНИЯ.

3.1. Образовательная программа реализуется в соответствии с утвержденными Исполнителем учебным планом, графиком учебного

процесса и расписанием занятий, на которых Заказчику необходимо присутствовать, добросовестно выполняя задания, изучая

теоретические материалы, своевременно проходя текущий контроль и промежуточные аттестации.

3.2. Заказчик уведомлен о том, что для обучения по Образовательной программе ему необходимо иметь в собственности, в аренде

или на другом законном основании набор оборудования и вспомогательных устройств, необходимых для отработки практических

навыков, а также ноутбук с установленным пакетом ПО, и согласен на освоение Образовательной программы на таких условиях.

3.3. В случае успешного освоения Образовательной программы Заказчик допускается к итоговой аттестации.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. Исполнитель обязан:

- обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с выбранной

Образовательной программой и условиями Договора;

- обеспечить информирование Заказчика об Образовательной программе, условиях и порядке осуществления образовательной

деятельности, включая ознакомление с локальными нормативными актами, в том числе посредством интернет-сайта Исполнителя

https://cbs-tech.ru;

- предоставить возможность Заказчику использовать учебно-методическую и материально-техническую базы ООО «КБ

«ЦБС» в пределах, необходимых для освоения им Образовательной программы;

- контролировать процесс освоения Образовательной программы;

- соблюдать сроки оказания образовательных услуг и согласовывать с Заказчиком возможное перенесение или продление

срока освоения Образовательной программы;

4.2. Исполнитель имеет право:

- осуществлять образовательный процесс, самостоятельно выбирая системы оценок, порядок и периодичность контроля

знаний в соответствии с утвержденной учебной программой;

- вносить изменения и дополнения в материалы Образовательной программы и форму её реализации по своему усмотрению

в любое время, если необходимость таких изменений связана с улучшением Образовательной программы, новациями в

профессиональной практике, иными объективными причинами;

- в случае затруднений в освоении Образовательной программы предложить дополнительные индивидуальные

консультационные услуги Заказчику, в том числе на платной основе;

 ООО «КБ «ЦБС»

- перенести дату начала обучения, но не более чем на 2 месяца, уведомив об этом Заказчика в письменной форме путем

направления письма на электронную почту, указанную в разделе 8 Договора, о чем Стороны подписывают соответствующее

дополнительное соглашение к настоящему Договору;

- по просьбе Заказчика изменить срок освоения Образовательной программы, продлить срок; условия таких изменений

оговариваются между Сторонами отдельно;

- устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика;

- применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством

Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя;

- в случае несвоевременного выполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения им сроков

оказания услуг по своему выбору и в зависимости от ситуации не начинать оказание образовательных услуг, приостановить оказание

образовательных услуг, не выдавать оригинал документа об обучении до момента выполнения условий Договора, а в случае

непоступления оплаты согласно разделу 2 Договора – расторгнуть Договор в одностороннем порядке;

- обрабатывать персональные данные Заказчика, в том числе автоматизированным способом.

4.3. Заказчик обязан:

- подписать Заявление на обучение собственноручно и передать его Исполнителю, в том числе способом, определенным в

разделе 5 Договора;

- предоставить Исполнителю достоверные сведения о себе, включая данные документа, удостоверяющего личность, ;

- оплатить обучение;

- проходить обучение лично, посещать занятия согласно расписанию, обеспечить добросовестное освоение Образовательной

программы, выполнять установленные объемы учебной нагрузки и самостоятельной работы, в установленное время проходить

промежуточную и итоговую аттестацию;

- соблюдать локальные нормативные акты Исполнителя, касающиеся правил обучения;

- своевременно в письменной форме извещать Исполнителя о невозможности исполнения Договора со своей стороны, а также

об изменении места жительства, фамилии, имени, отчества, номера телефона и иных данных, указанных в Заявлении на обучении

или настоящем Договоре. Своевременным извещением считается извещение в течение пяти рабочих дней с момента

соответствующего изменения; в противном случае все риски, связанные с неполучением Исполнителем информации и получением

неверных документов об обучении несет Заказчик;

- получить документ об обучении предусмотренным в Заявлении на обучении способом.

4.4. Заказчик имеет право:

- знакомиться с уставом Исполнителя, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности;

- выбирать виды дополнительных образовательных, консультационных или иных услуг, в том числе оказываемых

Исполнителем за рамками данного Договора на возмездной основе;

- обращаться к Исполнителю с просьбами о переносе или продлении сроков обучения, пересдаче экзаменов (тестов), выдаче

справок об обучении.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Стороны признают юридическую силу за всеми электронными письмами – документами, направленными с/по электронной почте

(e-mail), указанной в разделе 8 Договора, и считают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным

собственноручной подписью, так как только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к адресам электронной почты,

являющимся электронной подписью соответствующей Стороны. Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по

паролю и обязуется сохранять его конфиденциальность.

5.2. Принимая во внимание нормы, закрепленные в пункте 5.1 Договора, Стороны согласовали следующие варианты подписания

Договора и Заявления на обучение:

1) Заказчик лично проверяет Документы, подписывает их в офисе Исполнителя;

2) Исполнитель направляет Заявление на обучение и Договор (далее – Документы) на электронную почту Заказчика, после чего

Заказчик проверяет Документы, подписывает их и направляет в ответ на электронное письмо Исполнителя скан-копии (фотокопии)

распечатанных Документов, подписанных собственноручно.

Любая из Сторон может обратиться к другой Стороне с просьбой об обмене оригиналами Документов на бумажном носителе, и

другая Сторона обязана выполнить такой обмен, если с момента окончания Договора прошло не более одного года.

5.3. В случае если Заказчик в течение трех рабочих дней после окончания периода обучения не составил акт об оказанных услугах и

не дал иного мотивированного отказа в приеме платных образовательных услуг, являющихся предметом настоящего Договора,

образовательные услуги считаются выполненными Исполнителем в полном объеме надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

6. ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон и оформлены в письменной

форме. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема на обучение, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление на обучение

по Образовательной программе;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Заказчика;

- непосещения занятий и несдачу промежуточной или итоговой аттестации;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.3. Ответственность за предоставление неточных, недостоверных и/или ложных данных о себе, связанных с зачислением на

обучение и процессом обучения, несет Заказчик. Исполнитель освобождается от какой-либо ответственности в случае выявления

недостоверных данных, предоставленных Заказчиком.

6.4. При обнаружении несоответствия платных образовательных услуг обязательным требованиям, предусмотренным Законом

№ 273-ФЗ, условиям Договора или целям, для которых платные образовательные услуги обычно используются, или целям, о которых

Исполнитель был поставлен в известность Заказчиком при заключении Договора, в том числе оказания услуг не в полном объеме,

предусмотренном Образовательной программой (далее – Недостатки), Заказчик вправе по своему выбору потребовать

безвозмездного оказания образовательной услуги или соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги или

 ООО «КБ «ЦБС»

возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или

третьими лицами.

Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в десятидневный срок

Недостатки не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный (неустранимый) недостаток образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной

услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

-поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения

понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

- расторгнуть Договор.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до окончания срока освоения

Образовательной программы согласно пункту 1.3 Договора (кроме случая, когда проведение итоговой аттестации было вынесено за

пределы этого срока и будет считаться днем окончания Договора), если Договор не был прекращен ранее в одностороннем порядке

в связи с отчислением Заказчика по причинам академической неуспеваемости или иным причинам, установленным настоящим

Договором, законодательством Российской Федерации или локальными нормативными актами Исполнителя.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя на

дату заключения настоящего Договора.

7.3. В случае изменения адреса, телефона или иной содержащейся в разделе 8 Договора информации, Стороны обязаны письменно

уведомить об этом друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты изменения.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Общество с ограниченной ответственностью

«Конструкторское бюро «Центр беспилотных систем»

……………………………..

Дата рождения – ………………………..

Местонахождение: 300012, Тульская обл., г. Тула,

ул. Рязанская, дом 46б

Паспорт ………….. выдан ………………
……………………………………………..

код подразделения …………………………

Банковские реквизиты:

ИНН: 7100046812  КПП: 710001001 Адрес регистрации: ………………………………………………...

………………………………………………………………………….

Р/С 40702810816660000040 в АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 044525593

к/с 30101810200000000593  Адрес фактического проживания:

 ОГРН 1237100015657

E-mail: info@cbs-tech.ru   Контактный тел.:

E-mail:

Генеральный директор

__________________________ (Д.А. Звонарев)

М.П.

________________________(……………………………….)